
R.270.21.2013 
Miłoradz, dnia 11 kwietnia 2013 r.  

 

WYJAŚNIENIA TRE ŚCI SIWZ 
 
 

Wszyscy Wykonawcy 
 

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej dla potrzeb jednostek z terenu Gminy 
Miłoradz oraz Gminy Malbork. 
 
 
Działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień 
Publicznych (t. j. Dz. U. z 2010 roku, Nr 113, poz. 759 z późń. zm.) Zamawiający udziela 
wyjaśnień na zapytania do SIWZ, które wpłynęły w dniu 10  kwietnia 2013 r.  
 
 
Pytanie 1 
W pkt 3 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia błędnie został zliczony vol 
szacunkowego zużycia energii elektrycznej w okresie obowiązywania umowy. Wnosimy o 
poprawienie obliczeń zgodnie z załączonymi do SIWZ załącznikami. Jednocześnie prosimy o 
poprawienie łącznego szacowanego vol. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia prawidłowo opisał przedmiot 
zamówienia - szacowane zużycie energii elektrycznej, tj.  
 
Na łączny szacowany wolumen 1.130,78 MWh składa się: 

1. Łączne szacowane zużycie energii elektrycznej w lokalach i obiektach 
 = 792,26 MWh, z tego: 
Gmina Malbork = 198,03 MWh 
Gmina Miłoradz = 594,23 MWh 

Zgodnie z załącznikiem nr 1a  
2. Łączne szacowane zużycie energii elektrycznej dla potrzeb oświetlenia drogowego 

 = 338,52 MWh, z tego: 
Gmina Malbork = 192,45 MWh 
Gmina Miłoradz = 146,07 MWh 

Zgodnie z załącznikiem nr 1b. 
 
Zamawiający nie dokonuje zmian we wnioskowanym zakresie.  
 
 
 
Pytanie 2 
Występując w trybie art. 38 PZP, niniejszym wnioskujemy o usuniecie z treści wzorca 
umownego zapisów objętych postanowieniami par.18, ponieważ umożliwiają one  obciążenie 
Wykonawcy karami umownymi w rażącej wysokości. Aby zatem móc przystąpić do 
niniejszego przetargu na powyższych warunkach, Wykonawcy będą musieli wkalkulować 



ryzyko zapłaty przedmiotowych kar umownych w cenę ofertową, co będzie skutkowało 
składaniem ofert w cenach odbiegających od cen rynkowych, a co za tym idzie 
niekorzystnych dla Zamawiającego ze względów ekonomicznych. Taka więc postawa 
spowoduje naruszenie dyscypliny finansów publicznych. W związku z powyższym, warunki 
przystąpienia do niniejszego przetargu, wpływające negatywnie na ilość potencjalnych 
wykonawców  przystępujących do przetargu, jak również cenę ofertową, powinny zostać 
usunięte z treści wzorca umownego. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie wnioskowanych zmian w treści umowy 
stanowiącej załącznik nr 6 do SIWZ, tj. na usunięcie zapisów §18 umowy.  
Intencją Zamawiającego jest zawarcie umowy, która będzie należycie realizowana przez 
strony, w tym przez Wykonawcę. Wykonawca zobligowany będzie do zapłaty kar umownych 
tylko w przypadku nienależytego realizowania umowy (zgodnie z treścią §18). 
 
 
Treść §18 umowy (załącznik numer 6 do SIWZ) nie ulega zmianie. 
 
 
 
Pytanie 3 
Wnosimy ponadto o wyłączenie z postanowień par 19 ust.5, obowiązku zachowania formy 
pisemnej, dla zmian określonych w par. 17 ust 3 dotyczących stawek podatkowych, ze 
względu na konieczność ich stosowania z dniem wejścia w życie stosownych przepisów 
prawa regulujących ich wysokość. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanych przez Wykonawcę zmian 
w treści §19 ust 5.  
 
 
 


